R E Q U E R I M E N T O Nº. 617
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que, atualmente, o uniforme é visto como um diferencial, pois mostra preocupação dos gestores com seus colaboradores, sendo sinônimo de confiança, profissionalismo e organização, proporcionando, com a identificação, a otimização e facilidade da comunicação e do serviço prestado;
Considerando que, em questões organizacionais, a Prefeitura Municipal figura como a maior prestadora de serviços à população de Botucatu,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de adquirir e padronizar uniformes para os servidores da Prefeitura Municipal, prioritariamente dos setores operacionais e de trabalhos externo, bem como a todos os servidores das áreas administrativas que fazem atendimento à população, gerando benefícios aos mesmos e às pessoas que usufruem dos serviços prestados pelo Poder Executivo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de julho de 2017.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/dcv